
قند و شکر، حبوبات و گوشت که برای 
این طرح درنظر گرفته شده بود، خرید 
می‌کردند تا اعتبار مضاعف ۱۱۰ هزار 

تومانی در حساب آنها شارژ شود.
با انجام این خرید مبلغ یارانه خانواده‌ها 
که برای دهک یک تا سه مبلغ ۴۰۰ هزار 
تومان و از دهک چهار تا هفت ۳۰۰ 
هزار تومان بود مشمول ۱۲۰ هزار تومان 
افزایش می‌‌شد. برای دریافت این مبلغ 
کافی بود فرد حدود نیمی از یارانه خود را 

از این فروشگاه‌ها خرید کند.
یکی از خبرهای خوبی که در آستانه 
سالگرد پیروزی انقلاب اسامی توسط 
»صولت مرتضوی« وزیر تعاون مطرح 
شد، افزایش اعتبار خرید کالابرگی از 
۱۲۰هزار تومان تا سقف ۲۲۰ هزار تومان 
بود. با این طرح که قرار است به مدت 
۳ ماه اجرایی شود افراد یک سبد کالایی 
با قیمت ۷۴۳ تومان را به مبلغ یارانه خود 

خریداری می‌کنند.

پیش‌شرطی که حذف شد تا کالابرگ 
الکترونیکی جان بگیرد

اعتبار تشویقی که تا پیش از این یک 
پیش‌شرط برای خرید داشت و فرد باید 
۲۰۰ هزار تومان خرید می‌کرد تا مشمول 
یارانه تشویقی می‌شد نیز برداشته شد تا 
خانوار بدون اینکه اجباری به خرید ۲۰۰ 
هزار تومانی داشته باشند، از طرح کالابرگ 
الکترونیکی استفاده کنند. برداشته شدن 
این شرط روند اجرایی شدن طرح 
کالابرگ الکترونیکی را بهبود می‌بخشد 
چرا که یارانه‌بگیرها دیگر مجبور نیستند 
حتماً سقف خرید خود را به ۲۰۰ هزار 
تومان برسانند تا اعتبار تشویقی دریافت 
کنند و نکته مهم‌تر اینکه به واسطه 
برداشته شدن این شرط، استقبال مردم 
از آن بیشتر می‌شود و تا پایان سال 
می‌توان شاهد رشد استقبال مردم از 
کالابرگ الکترونیکی بود. وزارت تعاون 
برای اینکه مردم از این طرح استفاده 

به ارتقای امنیت غذایی می‌دانست، 
تصمیم گرفت با آماده‌سازی زیرساخت‌ها 
برای طرح »کالابرگ الکترونیکی« شرایطی 
را مهیا کند که یارانه‌بگیران دهک‌های 
یک تا 7 درآمدی یارانه خود را صرف خرید 
سبد غذایی سالم و لازم برای خانواده 
خود کرده و از این بابت یارانه مضاعف 
دریافت کنند که به نوعی تشویقی برای 

خرید خوراک ضروری آنها باشد.
این طرح در گام نخست به صورت پایلوت 
و در یک شهر کار خود را آغاز کرد. زمانی 
که نتایج بررسی و موانع و مشکلاتی که 
این طرح می‌توانست داشته باشد رفع 
شد، کالابرگ الکترونیکی جای خود 
را در میان مردمی که یارانه دریافت 
می‌کردند، باز کرد و هر قدر استفاده 
از آن بیشتر شود، بازنگری در چگونگی 
اجرایی شدن بهتر آن توسط مسئولان نیز 
صورت می‌گیرد. اکنون تمام افراد دهک 
یک تا 7 درآمدی که مشمول دریافت 
یارانه هستند، می‌توانند از طرح کالابرگ 
الکرونیکی استفاده کنند. سهولت 
دسترسی به فروشگاه‌های متصل به 
شبکه این طرح، دریافت یارانه تشویقی 
برای استفاده از این طرح و افزایش این 
اعتبار تشویقی به مناسبت دهه فجر، 
همگی دست به دست یکدیگر دادند 
تا مردم به شکل بهتری این طرح را 

بشناسند و از آن استفاده کنند.

فروشگاه‌های اینترنتی برای خرید 
کالابرگی

اکنون حدود ۲۰۰ هزار فروشگاه کوچک، 
بزرگ و زنجیره‌ای در شهر و روستا در 
دسترس مردم هستند تا آنها بتوانند از 
طریق کالابرگ الکترونیکی خرید خود را 
انجام دهند. در گذشته مردم باید حتماً 
۲۰۰ هزار تومان از مبلغ کالابرگ خود را از 
سبد ۱۱ قلم کالا شامل شیرکم‌چرب، پنیر، 
غ  غ، گوشت مر ماست کم‌چرب، تخم مر
ماشینی، روغن مایع، ماکارونی، برنج، 

دولت سیزدهم و عدالت‌محور برای 
ارتقای امنیت غذایی مردم راهبردهای 
مهم وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را 
با هدف توزیع عادلانه یارانه‌ها، تأمین 
معیشت و سفر مردم بویژه دهک‌های 
کم‌درآمد یک تا 3 دنبال کرد و آن را 
در قالب سه طرح جداگانه به مرحله 

اجرا درآورد.
 سه‌‌گانه کالابرگ الکترونیکی، یارانه ارتقای 
امنیت غذایی کودکان )از ۶۰۰ هزار تا یک 
میلیون تومان( و طرح یسنا مربوط به 
مادران باردار یا دارای فرزند شیرخوار )۴۰۰ 
هزار تومان( طرح‌هایی است که دولت 
برای افزایش ارتقای امنیت غذایی آحاد 
مردم، کودکان تا ۵۹ ماه و مادران باردار 

و شیرده به مرحله اجرا درآورد.
هدف از اجرای این طرح‌ها، عدالت 
در سفره غذایی و معیشت مردم بود 
تا بودجه تخصیص داده شده برای این 
کار، مستقیم به میان سفره مردم بیاید.

»طرح کالابرگ الکترونیکی« اولین اقدام 
دولت محرومان و عدالت‌محور برای 
افزایش یارانه‌ها بود که بنا داشتند از سال 
گذشته آن را به مرحله اجرا درآورند اما به 
دلیل آماده نبودن زیرساخت‌های مربوط 
به این کار، اجرایی شدن آن به سال ۱۴۰۲ 
موکول شد؛ سالی که می‌توان گفت 
دولت توانست در تحقق ارتقای امنیت 

غذایی مردم گام مثبتی بردارد.
یارانه نقدی که به دهک‌های یک تا ۹ 
جامعه تعلق می‌گیرد، در ابتدای دولت 
عدالت‌محور و سیزدهم ۴۵ هزار تومان 
بود که اکنون به حدود ۱۰ برابر رسیده‌ 
است، اما به دلایل متعدد این عدد گاهی 
بر سر سفره مردم نمی‌آمد و برای مسائلی 
مانند پوشاک، مسکن و... هزینه می‌شد.
دولت که افزایش یارانه را در راستای کمک 
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کرده و از دولت یارانه تشویقی دریافت 
کنند، راه‌ها را به‌خوبی هموار کرد. یکی 
از اقدامات مهم مذاکره برای پیوستن 
سوپرمارکت‌ها و سکوهای اینترنتی به 
شبکه اعتباری این طرح بود، به شکلی 
که افراد بتوانند بدون خارج شدن از 
خانه، زمانی که سفارش اینترنتی را از 
سوپرمارکت‌ها یا سکوهای فروش اینترنت 
به ثبت می‌رسانند با استفاده از گزینه 
»پرداخت با کالابرگ الکترونیکی« پرداخت 

خود را انجام دهند.

افزایش یارانه ۶۱ میلیون ایرانی به واسطه 
کالابرگ الکترونیکی

دومین قدمی که در همین مسیر به‌تازگی 
برداشته شد، افزایش سقف اعتبار تشویقی 
بود. به این صورت که اگر فردی در گذشته 
۴۰۰ هزار تومان یارانه دریافت می‌کرد، اگر 
این مبلغ را از فروشگاه‌های متصل به 
شبکه کالابرگ و از سبد ۱۱ قلم کالای ضروری 
خریداری کند، می‌تواند یارانه خود را به 
بیش از ۶۰۰ هزار تومان برساند. در گذشته 
در این سبد کالایی گوشت منجمد گوساله 
تعریف شده بود که اکنون گوشت گرم نیز 
به آن اضافه شده است. نکته مهم طرح 
کالابرگ الکترونیکی این است که با هدف 
افزایش یارانه مردم و ترغیب آنها به خرید از 
سبد کالایی تعریف شده و آنها را در دریافت 
یارانه نقدی دچار هیچ مشکلی نمی‌کند و 
فرد با فراغ بال می‌تواند برای یارانه خود 
تصمیم بگیرد. کالابرگ آمده است تا یارانه 

افراد را به شکل مضاعف بالا ببرد.

شارژ اعتبار یارانه‌ای در حساب مشمولان
طرح جدید کالابرگ الکترونیکی که به 
طرح فجرانه شناخته می‌شود، همراه با 
یارانه نقدی به مدت سه ماه )تا اردیبهشت 
۱۴۰۳( در حساب افراد شارژ می‌شود. اگر در 
هر ماه افراد از این طریق خرید کنند، یارانه 
مضاعف را دریافت می‌کنند اما اگر خریدی 
از طریق کالابرگ صورت نگیرد، یارانه آن 
ماه حذف می‌شود و فرد باید برای ماه 
دیگر خرید را انجام دهد تا یارانه مضاعف 

را دریافت کند.

برنامه شبکه ملی اعتبار راهنمای شما 
در خرید

امکان استفاده از این یارانه به صورت کاملاً 
ساده و در دسترس برای تمام مردم در 
دهک‌های درآمدی یک تا هفت جامعه 
وجود دارد و دولت از سرپرستان می‌خواهد 
حتماً از این امکان استفاده کرده و تمام 
مبلغ یارانه مضاعف را در ماه برای خانواده 
خود هزینه کنند. وزیر تعاون و معاون امور 
اقتصادی وی بارها اعلام کرده‌اند، برای شارژ 
اعتبار مضاعف در یارانه‌ها هیچ محدودیتی 
وجود ندارد و هر میزان استفاده از این امکان 
افزایش یابد، باعث خرسندی مسئولان 
است. بر اساس طرح کالابرگ الکترونیکی، 
اعتبار یارانه برای همه یارانه‌بگیران در 
دهک‌های اول تا هفتم جامعه که ۶۱ میلیون 
نفر را شامل می‌شود، است و آنها می‌توانند 
با مراجعه به بیش از ۲۰۰ هزار فروشگاه، 
کالاهای موردنظر خود را خریداری کنند. 
مشمولان با نصب برنامه شبکه ملی اعتبار 
»شما« می‌توانند فروشگاه‌های نزدیک محل 
سکونت را شناسایی کرده و برای خرید ۱۱ قلم 
کالای اساسی به این مراکز خرید مراجعه و 
برای استعلام از مانده حساب کد دستوری 

# ۱۴۶۳*۵۰۰* را شماره‌گیری کنند.

سه طرح  دولت سیزدهم برای ارتقای امنیت غذایی

این طرح در گام 
نخست به صورت 

پایلوت و در یک 
شهر کار خود را آغاز 

کرد. زمانی که نتایج 
بررسی و موانع و 
مشکلاتی که این 

طرح می‌توانست 
داشته باشد رفع شد، 

کالابرگ الکترونیکی 
جای خود را در میان 

مردمی که یارانه 
دریافت می‌کردند، باز 
کرد و هر قدر استفاده 

از آن بیشتر شود، 
بازنگری در چگونگی 

اجرایی شدن بهتر آن 
توسط مسئولان نیز 

صورت می‌گیرد
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خودروسازان با تحولات 
جهانی منطبق شوند

واردات خودروهای بنزینی و برقی 
در چهارچوب سیاست‌های ابلاغ 
شده از سوی خودروسازان در حال 
پیگیری است، همچنین نتیجه 
مناسب در این حوزه به دست 
آمده است. عباس علی‌آبادی 
وزیر صنعت، معدن و تجارت، با 
تأکید بر اینکه خودروسازان ایرانی 
باید خود را با تحولات جهانی که 
حرکت به سمت خودروهای برقی 
است منطبق کنند، گفت: باید 
به سرعت خودمان را به شرایط 
روز برسانیم و تولیدات خود را با 

تولیدات جهانی تطبیق دهیم. 

حل مشکل ورود موقت 
فرش دستباف

هیأت وزیران، ورود موقت فرش 
دستباف و سایر بافته‌های ایرانی 
تعمیر،  عملیات  انجام  برای 
رفوگری، شست‌وشو، رنگ‌برداری 
و عرضه در نمایشگاه را مصوب کرد.

ع برزشی، سرپرست  محمدرضا زار
مرکز ملی فرش و صنایع خلاق 
ایران گفت: پس از درخواست‌های 
مکرر بخش خصوصی و پیگیری 
این مرکز در راستای رونق فضای 
کسب و کار فعالان فرش دستباف، 
جلوگیری از مهاجرت نیروهای 
ماهر به کشورهای همسایه و 
طریق  از  ارزی  درآمد  افزایش 
فراهم کردن فضای مناسب در 
بخش‌های ارائه خدمات به فرش 
دستباف به عنوان یک کالای با 
ارزش غیرنفتی، ارائه پیشنهادی 
ع برزشی  مد نظر قرار گرفت . زار
افزود: بر این اساس وزیر صنعت، 
معدن و تجارت با ارائه پیشنهاد 
اصلاح ماده ۷۵ آیین‌نامه اجرایی 
قانون امور گمرکی که برخاسته 
از پیشنهاد این مرکز بود، سبب 
شد هیأت وزیران اواسط بهمن  
۱۴۰۲ ورود موقت فرش دستباف و 
سایر بافته‌های داری ایرانی برای 
انجام عملیات تعمیر، رفوگری، 
شست‌وشو، رنگ‌برداری و عرضه 
در نمایشگاه را مصوب کند. البته 
تاکنون برای وارد کردن فرش نیاز 
به ارائه تضمین ریالی و دلاری بود 
که با پیگیری‌های این مرکز از این 
پس این امر با اخذ تعهد کتبی 

امکان‌پذیر است. 

رشد تولید زنجیره فولاد
شرکت‌های فولادی از ابتدای 
فروردین تا پایان دی‌ماه ۱۴۰۲ 
بیش از ۲۷ میلیون و ۹۵ هزار تن 
فولاد میانی )بیلت، بلوم و اسلب( 
تولید کردند. این رقم در مدت 
مشابه سال گذشته، ۲۵ میلیون 
و ۷۵۵ هزار تن بود؛ همچنین 
تولیدکنندگان فولاد کشور در ۱۰ 
ماهه ۱۴۰۲ افزون بر ۱۸ میلیون 
و ۲۵۵ هزار تن انواع محصولات 
فولادی )میلگرد، ناودانی، انواع 
ورق، نبشی، تیرآهن و غیره( تولید 
کردند. براین اساس تولید فولاد 
خام در ۱۰ ماهه سال‌جاری با ۵.۲ 
درصد افزایش نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته، از مرز ۲۷ 
میلیون تن فراتر رفت. در مدت 
مذکور میزان تولید گندله سنگ 
آهن با ۷.۷ درصد افزایش به ۴۸ 
میلیون و ۸۵۳ هزار تن و تولید 
آهن اسفنجی با ۹.۱ درصد افرایش 
به ۳۰ میلیون و ۲۴ هزار تن رسید. 

از مجموع صادرات غیرنفتی در ۱۰ ماهه 
سال‌جاری، ۶۰ میلیون و ۲۴ هزار تن 
به ارزش ۲۴ میلیارد و ۳۰۲ میلیون 
دلار توسط ۱۰۰ شرکت برترصادرکننده 

انجام گرفت.
گمرک ایران با توجه به آمار عملکرد 
۱۰۰ صادرکننده و واردکننده برتر کشور 
در حوزه تجارت خارجی طی ۱۰ ماهه 
سال‌جاری اعام کرد: ۵۳ درصد از 
وزن و ۶۰ درصد از ارزش کل صادرات 
غیرنفتی توسط ۱۰۰ صادرکننده نخست 

کشور انجام گرفته است.

رکوردداران قابل تأمل
این گزارش با اشاره به اینکه از ۱۰۰ 
صادر کننده نخست کشور، ۵۷ شرکت 
آن در حوزه پتروشیمی، نفت و گاز فعال 
هستند، می‌افزاید: از ابتدای امسال 
تا پایان دی‌ماه شرکت ملی گاز ایران، 
پتروشیمی نوری و پتروشیمی پردیس 
سه شرکت عمده صادرکننده کالا 
در بین ۱۰۰ صادرکننده نخست کشور 

بودند.
در این مدت شرکت ملی گاز ایران 
۱۴ میلیون و ۲۹۲ هزار تن کالا به 
ارزش پنج میلیارد و ۲۷۲ میلیون دلار، 
پتروشیمی نوری یک میلیون و ۴۱۸ 
هزار تن کالا به ارزش ۷۴۵ میلیون دلار 
و پتروشیمی پردیس ۲ میلیون و ۲۵۷ 

هزار تن کالا به ارزش ۶۹۷ میلیون دلار 
صادر کردند.

جولان شخصیت حقوقی
بر اساس این گزارش، از ۱۰۰ صادرکننده 
برتر کشور در ۱۰ ماهه سال‌جاری ۹۱ 
قی  حقو شخصیت  ه  کنند ر د صا
و ۹ صادرکننده شخصیت حقیقی 
داشته‌اند. این گزارش می‌افزاید: 
در این مدت ۱۹ میلیون و ۶۹ هزار 
تن کالا به ارزش ۲۰ میلیارد و ۳۶۳ 
میلیون دلار توسط ۱۰۰ واردکننده انجام 
گرفته است که ۵۸.۳۵ درصد از وزن و 
۳۷.۴۶ درصد از ارزش کل واردات کشور 
را به خود اختصاص داده‌اند. این 
گزارش با اشاره به اینکه ۱۰۰ واردکننده 

نخست کشور دارای شخصیت حقوقی 
بودند، می‌افزاید: شرکت مادرتخصصی 
بازرگانی دولتی ایران، شرکت آوا تجارت 
صبا و شرکت پشتیبانی امور دام کشور 
در بین ۱۰۰ شرکت واردکننده کالا در 
۱۰ ماهه سال‌جاری رتبه برتر را دارا 

بوده‌اند.
بر اساس این گزارش، سه شرکت 
یاد شده به ترتیب ۲ میلیون و ۹۸۷ 
هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و 
۸۷۴ میلیون دلار، سه میلیون و ۳۶۵ 
هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و 
۴۳۱ میلیون دلار و ۲ میلیون و ۶۴ هزار 
تن به ارزش یک میلیارد و ۱۱۶ میلیون 
دلار کالا در مدت یادشده وارد کشور 

کرده‌اند.

سبقت واردات از صادرات
همچنین در ۱۰ ماهه سال‌جاری 
در مجموع ۶۰۰ هزار و ۸۸۸ فقره 
اظهارنامه صادراتی توسط هفت‌هزار 
و ۸۰۳ شخص حقوقی و حقیقی 
و ۲۹۱ هزار و ۶۳۸ فقره اظهارنامه 
وارداتی توسط ۲۲ هزار و ۸۳۴ 

شخص اعم از حقوقی و حقیقی 
از گمرکات کشور ترخیص قطعی 

شده است.
شایان ذکر است در ۱۰ ماهه سال‌جاری 
۱۱۳ میلیون تن کالا به ارزش ۴۰ میلیارد 
و ۴۷۲ میلیون دلار صادر و ۳۲ میلیون 
و ۶۸۳ هزار تن به ارزش ۵۴ میلیارد و 

۳۵۹ میلیون دلار وارد کشور شد.

شفاف‌سازی عملکرد نقش آفرینان صادراتی

بازرگانی

  قدم به قدم برای دریافت یارانه مضاعف
 ۲۲۰ هزارتومانی

سبد کالایی که برای این طرح درنظر گرفته شده است ۷۴۳ هزار و ۷۵۰ 
تومان قیمت دارد. حجم کالاها به ازای هر فرد ۳ لیتر شیر کم‌چرب، پنیر 

غ  غ ۱ کیلو، گوشت مر ۴۰۰ گرمی، ماست کم‌چرب دبه ۲.۵ کیلویی، تخم مر
۱ کیلو، روغن مایع ۱ بسته ۸۱۰ گرمی، ماکارونی یک بسته ۷۰۰ گرمی، برنج 

۲ کیلو، قندوشکر ۱ کیلو و گوشت نیم کیلو است. افراد دارای دهک یک 
تا هفت درآمدی به واسطه طرح کالابرگ الکترونیکی می‌توانند به بیش 

از ۲۰۰ هزار فروشگاهی که در شبکه »شما« معرفی شده و اکنون فاصله 
فروشگاه‌های متصل به این شبکه تا منازل افراد حتی به ۵۰۰ متر رسیده 

استف مراجعه کنند و از میان آن ۱۱ قلم کالایی که در سبدی مشخص تعریف 
شده خرید ماهانه خود را انجام دهند و یارانه تشویقی نیز دریافت کنند.  به 

طور مثال یک خانواده ۵ نفره در دهک یک تا سه، مبلغ ۴۰۰ هزار تومان به 
ازای هر عضو خانواده یارانه دریافت می‌کنند که میزان کل یارانه نقدی را به ۲ 
میلیون تومان می‌رساند. اگر خرید این خانواده از طریق کالابرگ الکترونیکی 
و از طریق فروشگاه‌های اینترنتی یا فروشگاه‌های حضوری معرفی شده انجام 

شود، یارانه هر عضو خانواده می‌تواند تا سقف ۲۲۰ هزار تومان افزایش یابد.  
از آنجا که شرط سقف خرید ۲۰۰ هزار تومانی نیز برداشته شده، کافی است 
فرد به فروشگاه متصل برود و یک بسته پنیر کم‌چرب بخرد و آن را با اعتبار 

کالابرگی خود پرداخت کند. یارانه آن پنیر به شکل آنی در حساب اعتباری او 
شارژ می‌شود. به همین صورت اگر خریدهای خود را ادامه دهد تا پایان ماه 

مشمول یارانه ۲۲۰ هزارتومانی مضاعف برای هر عضو خانواده می‌شود.

ـــرش بـ

تجارت
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